
 

 
1 

 

 
 
 

PLANITOP 560 
Kaļķi saturošs virsmas izlīdzinošais 

sastāvs baltā krāsā svaigu un sacietējušu 
cementa apmetumu un betona virsmu 
izlīdzināšanai iekšdarbos un ārdarbos  

(kārtas biezums no 0 līdz 3mm) 
 
PIELIETOJUMS: 
Virsmas izlīdzinošais sastāvs svaigu un sacietējušu 
apmetumu virsmu izlīdzināšanai, pirms to 
krāsošanas vai dekoratīvo (minerālo vai sintētisko) 
apmetumu izveides. Piemērots gan ārdarbiem, gan 
iekšdarbiem. 
 
Izmantošanas piemēri: 
• Cementa – kaļķa bāzes betona un svaigu apmetumu (cietējis ne ilgāk par 24 stundām) virsmu 

izlīdzināšanai pirms grīdas vai griestu krāsošanas un dekoratīvo pārklājumu izveides. Piemērots 
iekšdarbiem un ārdarbiem. 

• Cementa – kaļķa bāzes sienu un griestu apmetumu virsmu izlīdzināšanai interjerā un eksterjerā. 
• Apmestu sienu izlīdzināšanai pirms tapešu un tekstila apdares materiālu pielīmēšanas. 
• Perkala griestu izlīdzināšanai. 
• Sacietējušu, nelīdzenu vai nedaudz saplaisājušu betona sienu virsmu izlīdzināšanai. 
• Nelīdzenas, zemas kvalitātes betona virsmas izlīdzināšanai. 
 
TEHNISKAIS APRAKSTS: 
PLANITOP 560 ir vienkomponenta sausais maisījums, kas paredzēts pamatnes izlīdzināšanai. Tā 
sastāvā ietilpst baltie hidrauliskie kaļķi, frakcionētas Carrara kaļķakmens smiltis, ķīmiskās piedevas 
un pulverveida sintētiskie polimēri, atbilstoši MAPEI zinātniskajās laboratorijās izstrādātai 
receptūrai. Sastāvā esošajām kaļķakmens smiltīm tiek garantēta krāsas kontrole un nemainīga 
kvalitāte.  
 
Pateicoties īpaši izstrādātajam sastāvam un produkta pildvielu granulometriskajam sastāvam, 
sajaucot PLANITOP 560 ar ūdeni, tiek iegūta plastiska un viegli izstrādājama java, kura ir ērti 
uzklājama ar metāla ķelli. Pēc sacietēšanas PLANITOP 560 piemīt augsta adhēzija ar pamatni.  
 
PLANITOP 560 vienas kārtas biezums ir no 0 līdz 3mm. 
 
Pamatnes, kuras izlīdzinātas ar PLANITOP 560, iespējams dekorēt ar SILEXCOLOR, 
SILANCOLOR, ELASTOCOLOR, QUARZOLITE un COLORITE grupu produktiem. Ja pamatne ir 
pilnībā sacietējusi, to ieteicams krāsot 7. dienā pēc tās izlīdzināšanas. Ja izlīdzināmā pamatne ir 
nesen izveidota un nav pilnībā nocietējusi, to ieteicams krāsot 4 nedēļas pēc tās izlīdzināšanas.  
 
PLANITOP 560 ir klasificēta kā GP („Vispārēja pielietojuma java apmestu virsmu izlīdzināšanai 
iekšdarbos un ārdarbos”), kategorija CS IV, saskaņā ar EN 998-1. 
 
  
 

    1058-12-2011 

 

 
EN 998-1 



 

 
2 

 

IETEIKUMI: 
• Ja nepieciešams izlīdzināt vēl nesacietējušu apmetumu, izveidojot izlīdzināmo kārtu, kuras 

biezums pārsniedz 3 mm, to izlīdzināt ar PLANITOP 520 vai PLANITOP 530, bet nobeiguma 
kārtu izveidot no PLANITOP 560.   

• Ja nepieciešams izlīdzināt pilnībā sacietējušu apmetumu, izveidojot kārtu, kuras biezums 
pārsniedz 3 mm, to izlīdzināt ar PLANITOP 530 vai PLANITOP 540, bet nobeiguma kārtu 
izveidot ar PLANITOP 560.   

• Ieteicamā apkārtējās vides temperatūra, strādājot ar PLANITOP 560, ir no +5 līdz +35oC. 
• Nepievienot PLANITOP 560 cementu, kaļķi, ķīmiskas piedevas vai pildvielas. 
• Neklāt PLANITOP 560 uz krāsotām pamatnēm. 
• Neklāt uz pamatnēm, kuras pārklātas ar sintētiskiem pārklājumiem (izmantot PLANITOP 200 

vai PLANITOP 207). 
• Nelīdzināt izteikti gludas cementa bāzes virsmas, kā arī koka grīdas un keramisko flīžu 

klājumus ar PLANITOP 560.   
• Pirms ģipša apmetuma virsmas izlīdzināšanas ar PLANITOP 560, to apstrādāt ar PRIMER G 

gruntēšanas sastāvu.   
• Neklāt PLANITOP 560 uz netīrām vai zemas kvalitātes pamatnēm (pirms tam apstrādāt tās ar 

PRIMER G).  
• Nestrādāt ar PLANITOP 560 vējainā laikā vai tad, kad apstrādājamā pamatne atrodas tiešu 

saules staru iedarbībā. 
• Neklāt PLANITOP 560 uz pamatnēm, kuras izveidotas no MAPE-ANTIQUE FC vai apstrādātas 

ar SILEXCOLOR vai SILANCOLOR grupas krāsām. 
 
DARBA APRAKSTS 
Pamatnes sagatavošana: 
Pamatnei jābūt attīrītai no netīrumiem, putekļiem, nesaistītajām materiāla daļiņām, smērvielām, 
eļļas, krāsas un bioloģiskā apauguma. Pretējā gadījumā var pazemināties izlīdzinošās kārtas un 
pamatnes adhēzija.  
 
Nelīdzenumus, kuri ir dziļāki par 3mm, izlīdzināt ar PLANITOP 520, PLANITOP 530 vai 
PLANITOP 540. Nobeiguma kārtu izveidot ar PLANITOP 560.  
 
Lai izlīdzinātu sacietējušas pamatnes, pirms apstrādes tās samitrināt.    
 
PLANITOP 560 sajaukšana: 
Tīrā traukā ieliet 7,8-8,6 litrus tīra ūdens un lēnām maisot iebērt 20 kg PLANITOP 560 sauso 
maisījumu.  
 
Maisīt javu tik ilgi, kamēr produkts gan no trauka malām, gan pamatnes ir iemaisījies sastāvā un 
java ir kļuvusi viendabīga. Izmantot lēnas darbības mehānisko mikseri, lai izvairītos no lieka gaisa 
iesaistīšanas sastāvā. Pēc 3 min. sagatavoto javu atkārtoti samaisīt. Javas sagatavošanai neizmantot 
rokas instrumentus. 
 
PLANITOP 560 uzklāšana: 
PLANITOP 560 uzklāt uz pamatnes ar metāla ķelli. Vienas kārtas biezums nedrīkst pārsniegt 3 mm. 
Pārliecināties, ka izlīdzināmā pamatne ir vienmērīgi noklāta visā tās platībā. 
 
Otru PLANITOP 560 kārtu uzklāt 30 min. pēc pirmās kārtas izveides. Pamatni izlīdzināt ar metāla 
ķelli dažas minūtes pēc sastāva uzklāšanas uz virsmas. 
 
Karstā un vējainā laikā jaunizveidoto pamatni, kad tā sākusi jau cietēt, bet vēl ir nedaudz lipīga, 
papildus mitrināt un turpmākajās dienās ierobežot paātrinātu mitruma iztvaikošanu. Ievērojot šos 



 

 
3 

 

ieteikumus, iespējams izvairīties no izlīdzinošās kārtas paātrinātas izžūšanas un rukuma plaisu 
veidošanās. Pēc izlīdzinošās kārtas sacietēšanas, to noslīpēt ar smilšpapīru. 
 
PLANITOP 560 apkope tās cietēšanas laikā: 
Ja apkārtējās vides temperatūra ir apmēram +20oC, speciāla apkope izveidotajai PLANITOP 560 
kārtai nav nepieciešama. Paaugstinātā temperatūrā, vējainā laikā vai gadījumā, kad telpās ir spēcīga 
ventilācija, ievērot visus nosacījumus, kādi tiek izvirzīti strādājot ar cementa bāzes produktiem. 
 
Lai paaugstinātu izlīdzinošās kārtas dekorativitāti un to aizsargātu, jaunizveidoto pamatni pārklāt ar 
SILEXCOLOR, SILANCOLOR , ELASTOCOLOR ,  QUARZOLITE vai COLORITE grupas krāsām 
un dekoratīvajiem klājumiem. 
 
Darbarīku tīrīšana: 
Pēc darbu beigšanas darbarīkus mazgāt ar ūdeni. Pēc PLANITOP 560 sacietēšanas, darbarīkus var 
notīrīt tikai mehāniski. 
 
Krāsa 
Balta. 
 
PATĒRIŅŠ: 
1,1 kg/m2 PLANITOP 560, lai izveidotu 1 mm biezu izlīdzinošo kārtu. 
 
IEPAKOJUMS: 
20 kg iepakojumā. 
 
UZGLABĀŠANA: 
Uzglabāt 12 mēn. slēgtā iepakojumā, sausā telpā. 
 
Produkts atbilst nosacījumiem, kas minēti EC regulas nr. 1907/2006 (REACH) XVII pielikumā, 47. 
Punkts. 
 
DROŠĪBAS PASĀKUMI: 
Produkts satur cementu, kas, saskaroties ar sviedriem vai citiem ķermeņa izdalījumiem, var radīt 
kairinājumu. Strādājot ar PLANITOP 560, lietot aizsargbrilles un cimdus. Sīkāku informāciju skatīt 
produkta Drošības datu lapās. 
 
 
 
PLANITOP 560: Kaļķi saturošs virsmas izlīdzinošais sastāvs baltā krāsā cementa apmetumu 
un betona virsmu izlīdzināšanai iekšdarbos un ārdarbos. CE sertifikācija saskaņā ar CPD 
89/106, atbilstoši EN 998-1 standartiem. 
 
PLANITOP 560 TEHNISKIE DATI: 
Sausā maisījuma raksturojums 
Konsistence:     pulverveida    
Krāsa:      balta                                 
Maksimālais pildvielas diametrs  
(EN 1015-1):     <0,1 
Tilpummasa:      950 kg/m3    
Sausais atlikums:     100%  
Bīstamība veselībai (EC 99/45):  kairinošs,  

Sk. informāciju uz iepakojuma un sadaļu Drošības 
pasākumi un DDL.  



 

 
4 

 

 
Apmetuma javas raksturojums (+23oC un W 50%) 
Krāsa:      balta 
Sastāvdaļu attiecība: 100 daļas Planitop 560 : 39-43 daļas ūdens (20 kg 

PLANITOP 560: 7,8-8,6 litri ūdens) 
Javas konsistence: tiksotropisks – uzklājams ar ķelli 
Javas tilpummasa (EN 1015-6):  1,670 kg/m3 
Darba temperatūra:    no + 5oC līdz + 35oC 
Izstrādes laiks (EN 1015-9):   apm. 2 st. 
Vienas kārtas biezums:   3 mm 
Nākamās kārtas uzklāšana:   pēc 30min. 
Krāsošana (ar SILEXCOLOR,  
SILANCOLOR, ELASTCOLOR,  
QUARZOLITE vai COLORITE grupas  
produktiem):     pēc 7 dienām (ja izlīdzināts nocietējis apmetums) 

pēc 28 dienām (ja izlīdzināts nenocietējis apmetums)  
Mehāniskās īpašības (41% ūdens: sagatavošana saskaņā ar EN 1015-2) 
 
Īpašība  Testa metode  Prasības saskaņā ar 

EN 998-1 
Produkta īpašības 

Spiedes pretestība pēc 
28 d. (N/mm2): 

EN 1015-11 CS I (no 0,4 līdz 2,5) Kategorija CS IV 
CS II (no 1,5 līdz 5,0) 
CS III (no 3,5 līdz 7,5) 
CS IV (≥6) 

Adhēzija ar betonu 
(ķieģeļu mūri) 
(N/mm2): 

 
 
EN 1015-12 

 
 
Deklarētā vērtība un 
atteices veids (FP) 

 
 
≥0,4 
Ateices veids (FP) = B 

Ūdens absorbcija caur 
kapilāriem 
[kg/(m2*min0,5)] 

 
 
EN 1015-18 

 
 
No kategorijas W 0 
līdz kategorijai W 2 

 
 
 
Kategorija W 0 

Ūdens tvaiku 
caurlaidības 
koeficients (µ): 

 
 
EN 1015-19 

 
 
Deklarētā vērtība 

 
 
≤20 

Termālā vadītspēja 
(λ10, sauss) (W/m*K): 

 
EN 1745 

 
Diagrammas vērtība 

 
0,45 

Ugunsdrošība: EN 13501-1 Eiroklase A1 
 
Uzmanību! 
Tikai profesionālai izmantošanai. 
Tehniskie dati un ieteikumi, kas norādīti šajā produkta aprakstā, balstīti uz patreizējām zināšanām 
un pieredzi. Visa iepriekšminētā informācija dod ieteikumus un ir pakļauta izvērtēšanai. 
Ikvienam, kas izmanto šo produktu, ir iepriekš jāpārliecinās, ka izvēlētais produkts ir piemērots 
attiecīgajam nolūkam. Lietotājam ir jāuzņemas visa atbildība gadījumā, ja produkts tiek izmantots 
citiem mērķiem nekā tas paredzēts vai arī tiek nepareizi pielietots. Piegāde no Mapei SpA notiek 
saskaņā ar konkrētajā brīdī spēkā esošajiem pārdošanas un piegādes noteikumiem, kas tiek 
apstiprināti pasūtījuma veikšanas laikā. 
 
 
 
 

 RAŽOTĀJS: Mapei S.p.A., Via Cafiero 22, 20158 Milan, Italy. 
 
IZPLATĪTĀJS: SIA “Velve M.S. Tehnoloģijas”, Uriekstes 2A, Rīga LV 1005,  
tālr.: 67460990, fakss: 67460996, mājas lapa:   www.velvemst.lv   
 

http://www.velvemst.lv/

	DARBA APRAKSTS
	Karstā un vējainā laikā jaunizveidoto pamatni, kad tā sākusi jau cietēt, bet vēl ir nedaudz lipīga, papildus mitrināt un turpmākajās dienās ierobežot paātrinātu mitruma iztvaikošanu. Ievērojot šos ieteikumus, iespējams izvairīties no izlīdzinošās kārt...
	PLANITOP 560 apkope tās cietēšanas laikā:

	Ja apkārtējās vides temperatūra ir apmēram +20oC, speciāla apkope izveidotajai PLANITOP 560 kārtai nav nepieciešama. Paaugstinātā temperatūrā, vējainā laikā vai gadījumā, kad telpās ir spēcīga ventilācija, ievērot visus nosacījumus, kādi tiek izvirzīt...
	Lai paaugstinātu izlīdzinošās kārtas dekorativitāti un to aizsargātu, jaunizveidoto pamatni pārklāt ar SILEXCOLOR, SILANCOLOR , ELASTOCOLOR ,  Quarzolite vai COLORITE grupas krāsām un dekoratīvajiem klājumiem.

	Patēriņš:
	DROŠĪBAS PASĀKUMI:
	Konsistence:     pulverveida
	Krāsa:      balta

	Apmetuma javas raksturojums (+23oC un W 50%)
	Krāsa:      balta

	Mehāniskās īpašības (41% ūdens: sagatavošana saskaņā ar EN 1015-2)

